

RECEBEMOS DE HM COMERCIO E SERVICO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSION: 14/02/2025 - DEST. / REM.: INSTITUTO SOCIO ASSISTENCIAL AMIGOS DA SAUDE - VALOR TOTAL: R\$ 6.050,00

DATA DE RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.393
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
HM COMERCIO E SERVICO LTDA
R PROFESSORA ESTELITA CAMARGOS
BELEM, 228 CASA 5 - EUROPA - CEP:32043-035 - CONTAGEM - MG
TEL:
HM

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.000.393 fl. 1 / 2
SÉRIE 001


CHAVE DE ACESSO
3125 0251 1829 4800 0146 5500 1000 0003 9314 0098 5257
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131256477176440 14/02/2025 09:28:54

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE NAO CONTRIB

INSCRIÇÃO ESTADUAL0046490260085INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.CNPJ / CPF51.182.948/0001-46

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
INSTITUTO SOCIO ASSISTENCIAL AMIGOS DA SAUDE
ENDEREÇO
RUA SANTANA, 406
MUNICÍPIOCONTAGEMFONE / FAXUFMGINSCRIÇÃO ESTADUALHORA DA SAÍDA09:06:32

BAIRRO / DISTRITO
JARDIM BANDEIRANTE
CEP32371-080

CNPJ / CPF07.732.106/0001-29DATA DA EMISSÃO14/02/2025DATA SAÍDA / ENTRADA14/02/2025

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	4.012,18	6.050,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.050,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIALFRETE POR CONTACÓDIGO ANTTPLACA DO VEÍCULOUF
9 - SEM FRETE
ENDEREÇOMUNICÍPIOUFINSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADEESPÉCIEMARCANÚMERAÇÃOPESO BRUTOPESO LÍQUIDO

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
911	APONTADOR SIMPLES COLORIDO CIS RETANG 638	39241000	0102	5102	CX	2,00	9,58	19,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	BORRACHA MERCUR 20 RECORD BRANCA ESCOLAR C/ 20 UND	40169200	0102	5102	CX	2,00	38,86	77,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	CANETA BIC CRISTAL AZUL C/50	96081000	0102	5102	CX	3,00	65,76	197,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	CANETA BIC CRISTAL PRETA C/50	96081000	0102	5102	CX	3,00	65,76	197,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	CANETA BIC CRISTAL VERMELHA C/50	96081000	0102	5102	CX	3,00	65,76	197,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	CLIPS BACCHI NR 8/0 GALVANIZADO C/10	83059000	0102	5102	PCT	3,00	45,26	135,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	CLIPS BACCHI NR 3/0 GALVANIZADO C/10	83059000	0102	5102	PCT	3,00	38,06	114,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	CLIPS BACCHI NR 4/0 GALVANIZADO C/10	83059000	0102	5102	CX	3,00	38,06	114,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	COLA 1000G ESCOLAR BRANCA NEW MAGIC	35069120	0102	5102	UN	2,00	24,62	49,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	CORRETIVO 18ML A BASE DE AGUA MERCUR C/6	38249929	0102	5102	CX	3,00	27,66	82,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	DUREX 10MX12MM RB CRISTAL C/10	39191010	0102	5102	PC	3,00	10,54	31,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	ENV CARTA FORONI S/CEP 11,4X16,2CM C/100	48171000	0102	5102	CX	3,00	24,62	73,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	ENV SACO PARDO 240X340MM C/100	48171000	0102	5102	CX	3,00	72,94	218,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	FITA DUPLA FACE ACRILICA 12MMX2M	35061090	0102	5102	UND	10,00	16,98	169,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	PAPEL A4 C/500FLS 75G/BCO PAPEX BRASIL C/10	48025610	0102	5102	CX	3,00	364,44	1.093,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	GOMINHA MERCUR AM NR18 ELASTICO C/100	40169990	0102	5102	PCT	2,00	12,78	25,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	GRAMPEADOR 30F JOCAR METAL 20CM	84729040	0102	5102	UN	7,00	51,82	362,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	GRAMPO GRAMP 26/6 BAZZE C/5000	83052000	0102	5102	CX	5,00	7,82	39,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	LAPIS PTO C/144 CIS NR2 HB PLASTIC REDONDO	96091000	0102	5102	CX	2,00	64,94	129,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	MARCA TEXTO CHANF BRW FLUORESC AMARELO 2201 C/12	96082000	0102	5102	CX	3,00	18,54	55,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib Aprox: Importacao R\$ 1.795,72 - Federal R\$ 1.274,47 - Estadual R\$ 1.666,99 - Municipal R\$ 99,99 - Total R\$ 4.012,18 Fonte: IBPT/empresometro.com.br

Atesto que o serviço foi prestado a/s material fornecido 14/02/2025
01º Responsável CI ou CPF 990057562
02º Responsável CI ou CPF 144.140.58698

RESERVADO AO FISCO
Recebemos
Bibiano Cristina

SAC - Sistema de Automação Comercial (COMÉRCIO - FULL) - Versão: 4.0.2.736 Acesso www.sistemasnetsolutions.com.br

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

HM COMERCIO E SERVICO LTDA

R PROFESSORA ESTELITA CAMARGOS

BELEM, 228 CASA 5 - EUROPA - CEP:32043-035 - CONTAGEM - MG

TEL:

HM

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.393

fl. 2 / 2

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

3125 0251 1829 4800 0146 5500 1000 0003 9314 0098 5257

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256477176440 14/02/2025 09:28:54

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE NAO CONTRIB

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0046490260085

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

51.182.948/0001-46

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														ALÍQUOTAS	
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ICMS	IPI	
24	MARCA TEXTO CHANF BRW FLUORESC ROSA 2202 C/12	96082000	0102	5102	CX	3,00	18,54	55,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
25	MARCA TEXTO CHANF BRW FLUORESC VERDE 2203 C/12	96082000	0102	5102	CX	3,00	18,54	55,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	PASTA CATALOGO C/030 PLASTICOS ACP C/5	42021210	0102	5102	PCT	4,00	111,66	446,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	PINCEL ATOMICO 1100 GROSSO PILOT AZUL C/12	96082000	0102	5102	CX	3,00	105,74	317,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28	PINCEL ATOMICO 1100 GROSSO PILOT PRETO	96082000	0102	5102	CX	3,00	105,74	317,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
29	PINCEL ATOMICO 1100 GROSSO PILOT VERMELHO	96082000	0102	5102	CX	3,00	105,74	317,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
30	ADESIVO POST IT 07,6X76,0CM BAZZE AMARELO C/12	48201000	0102	5102	PCT	3,00	50,06	150,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
31	ADESIVO POST IT 05,1X03,8CM BRW C/12	48201000	0102	5102	PCT	3,00	64,94	194,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
32	ADESIVO POST IT 03,8X05,0CM PAPER CORE C/10	48201000	0102	5102	PCT	3,00	113,74	341,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
33	PRANCHETA EUCATEX HP OFICIO	44219900	0102	5102	UN	5,00	9,90	49,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
34	REGUA 30CM WALEU PLASTICA CRISTAL C/25	90172000	0102	5102	PCT	3,00	42,38	127,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
35	PISTOLA P/COLA QUENTE FINA 10W GATTE	85167990	0102	5102	UN	3,00	33,74	101,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
36	TESOURA MULTIUSO 17CM BRW CABO EMBORRA	82130000	0102	5102	UN	6,00	12,30	73,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
37	COLA QUENTE FINA TEK BOND TRANSLUCIDA 500G	35061090	0102	5102	PCT	3,00	39,06	117,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Recebemos

.....

.....

CARTA DE CORREÇÃO ELETRÔNICA

Não possui valor fiscal. Simples representação do evento indicado abaixo.
CONSULTE A AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA.

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

MODELO 55	SÉRIE 001	NÚMERO 000.000.393	MÊS / ANO DA EMISSÃO 02/25	
CHAVE DE ACESSO 3125 0251 1829 4800 0146 5500 1000 0003 9314 0098 5257				

CARTA DE CORREÇÃO ELETRÔNICA

ORGAO 31	AMBIENTE PRODUÇÃO	DATA / HORA DO EVENTO 14/02/2025 09:39:04	
EVENO 110110	DESCRIÇÃO DO EVENTO Carta de Correcao	SEQUÊNCIA DO EVENTO 1	VERSÃO DO EVENTO 1.00
STATUS 135 - Evento registrado e vinculado a NF-e.		PROTOCOLO 131256477204848	DATA / HORA DO REGISTRO 14/02/2025 09:39:04

CONDIÇÕES DE USO

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com:
I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; III - a data de emissao ou de saida.

CORREÇÃO

TERMO FOMENTO 019/2024.

Recebemos

.....

.....

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.37.32
2818502818 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO S A A SAUDE
AGENCIA: 2818-5 CONTA: 53.797-7

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250214173615841448371
CNPJ DO PAGADOR: 7.732.106/0001-29
VALOR: R\$6.050,00
TARIFA: R\$0,00
DATA: 14/02/2025 - 14:37:14

PAGO PARA: Hm Comercio e Servico Ltda
CNPJ: 51.182.948/0001-46
CHAVE PIX: 51182948000146
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 5679 - CONTA: 00000000000006014003
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDFJ.

Notificacao enviada em: 14/02/2025 - 14:37:15
=====

DOCUMENTO: 021401
AUTENTICACAO SISBB: 4.FE0.A40.E54.C05.4B2
=====

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

51.182.948/0001-46

HM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

Rua Prof.ª Estelita Camargos Belém, nº 228

B. Europa - CEP 32043-035

Barbore Cristine
CONTAGEM - MG

CNPJ: 51.182.948/0001-46

IE: 46490260085

ORÇAMENTO

NOME EMPRESARIAL : INSTITUTO SOCIO ASSISTENCIAL AMIGOS DA SAUDE

LOGRADOURO: RUA SANTANA, 406

CEP: 32.371-080

BAIRRO/DISTRITO: JARDIM BANDEIRANTES

MUNICÍPIO: CONTAGEM

CNPJ: 07.732.106/0001-29

UF: MG

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
APONTADOR SIMPLES COLORIDO CIS RETANG C/12 UND	CX	2	R\$ 9,58	R\$ 19,16
BORRACHA MERCUR 20 RECORD BRANCA ESCOLAR C/ 20 UND	CX	2	R\$ 38,86	R\$ 77,72
CANETA BIC CRISTAL AZUL C/50	CX	3	R\$ 65,76	R\$ 197,28
CANETA BIC CRISTAL PRETA C/50	CX	3	R\$ 65,76	R\$ 197,28
CANETA BIC CRISTAL VERMELHA C/50	CX	3	R\$ 65,76	R\$ 197,28
CLIPS BACCHI NR 8/0 GALVANIZADO C/10	PCT	3	R\$ 45,26	R\$ 135,78
CLIPS BACCHI NR 3/0 GALVANIZADO C/10	CX	3	R\$ 38,06	R\$ 114,18
CLIPS BACCHI NR 4/0 GALVANIZADO C/10	CX	3	R\$ 38,06	R\$ 114,18
COLA 1000G ESCOLAR BRANCA NEW MAGIC	UND	2	R\$ 24,62	R\$ 49,24
CORRETIVO 18ML A BASE DE AGUA MERCUR C/6	CX	3	R\$ 27,66	R\$ 82,98
DUREX 10MX12MM RB CRISTAL C/10	PCT	3	R\$ 10,54	R\$ 31,62
ENV CARTA FORONI S/CEP 11,4X16,2CM C/100	CX	3	R\$ 24,62	R\$ 73,86
ENV SACO PARDO 240X340MM C/100	CX	3	R\$ 72,94	R\$ 218,82
FITA DUPLA FACE ACRILICA 12MMX2M	UND	10	R\$ 16,98	R\$ 169,80
PAPEL A4 C/500FLS 75G/BCO PAPEX BRASIL C/10	CX	3	R\$ 364,44	R\$ 1.093,32
GOMINHA MERCUR AM NR18 ELASTICO C/100	PCT	2	R\$ 12,78	R\$ 25,56
GRAMPEADOR 30F JOCAR METAL 20CM	UND	7	R\$ 51,82	R\$ 362,74
GRAMPO GRAMP 26/6 BAZZE C/5000	CX	5	R\$ 7,82	R\$ 39,10
LAPIS PTO C/144 CIS NR2 HB PLASTIC REDONDO	CX	2	R\$ 64,94	R\$ 129,88
MARCA TEXTO CHANF BRW FLUORESC AMARELO 2201 C/12	CX	3	R\$ 18,54	R\$ 55,62
MARCA TEXTO CHANF BRW FLUORESC ROSA 2202 C/12	CX	3	R\$ 18,54	R\$ 55,62
MARCA TEXTO CHANF BRW FLUORESC VERDE 2203 C/12	CX	3	R\$ 18,54	R\$ 55,62
PASTA CATALOGO C/030 PLASTICOS ACP C/5	PCT	4	R\$ 111,66	R\$ 446,64
PINCEL ATOMICO 1100 GROSSO PILOT AZUL C/12	CX	3	R\$ 105,74	R\$ 317,22
PINCEL ATOMICO 1100 GROSSO PILOT PRETO	CX	3	R\$ 105,74	R\$ 317,22
PINCEL ATOMICO 1100 GROSSO PILOT VERMELHO	CX	3	R\$ 105,74	R\$ 317,22
ADESIVO POST IT 07,6X76,0CM BAZZE AMARELO C/12	PCT	3	R\$ 50,06	R\$ 150,18
ADESIVO POST IT 05,1X03,8CM BRW C/12	PCT	3	R\$ 64,94	R\$ 194,82
ADESIVO POST IT 03,8X05,0CM PAPER CORE C/10	PCT	3	R\$ 113,74	R\$ 341,22
PRANCHETA EUCATEX HP OFICIO	UND	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
REGUA 30CM WALEU PLASTICA CRISTAL C/25	PCT	3	R\$ 42,38	R\$ 127,14
PISTOLA P/COLA QUENTE FINA 10W GATTE	UND	3	R\$ 33,74	R\$ 101,22
TESOURA MULTIUSO 17CM BRW CABO EMBORRA	UND	6	R\$ 12,30	R\$ 73,80
COLA QUENTE FINA TEK BOND TRANSLUCIDA 500G	PCT	3	R\$ 39,06	R\$ 117,18
			TOTAL	R\$ 6.050,00

1.1 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Á VISTA

1.2 IMPOSTOS: INCLUSOS

1.3 PRAZO DE ENTREGA : IMEDIATA

1.4 VÁLIDO : 30 DIAS

1.5 DATA : 06 / 02 / 2025

R. Prof. Estelita Camargos Belém, N°228 - Europa - Contagem

h.mcomercio016@gmail.com

(31)98707-3046

ORÇAMENTO

AO: INSTITUTO AMIGOS DA SAUDE
 CNPJ: 07.732.106/0001-29
 CEP: 32371-080
 END: RUA SANTANA, 406
 BAIRRO: JARDIM BANDEIRANTES
 CIDADE: CONTAGEM

UF: MG

QUANT.	UNID.	DETALHES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	CX	PINCEL ATOMICO GROSSO PILOT AZUL C/12	R\$ 133,82	R\$ 401,47
03	CX	PINCEL ATOMICO GROSSO PILOT PRETO	R\$ 133,82	R\$ 401,47
03	CX	PINCEL ATOMICO GROSSO PILOT VERMELHO	R\$ 133,82	R\$ 401,47
03	PCT	COLA QUENTE FINA TEK BOND 500G	R\$ 49,43	R\$ 148,30
02	UND	COLA 1KG ESCOLAR BRANCA	R\$ 31,16	R\$ 62,32
03	CX	CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE DE AGUA C/6	R\$ 35,01	R\$ 105,02
03	PCT	FITA DUREX 10MX12MM RB CRISTAL C/10	R\$ 13,34	R\$ 40,02
03	CX	MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO C/12	R\$ 23,46	R\$ 70,39
03	CX	MARCA TEXTO FLUORESCENTE ROSA C/12	R\$ 23,46	R\$ 70,39
03	CX	MARCA TEXTO FLUORESCENTE VERDE C/12	R\$ 23,46	R\$ 70,39
02	CX	BORRACHA MERCUR 20 RECORD C/ 20 UND	R\$ 49,18	R\$ 98,36
03	CX	CANETA CRISTAL CRISTAL AZUL C/50	R\$ 83,23	R\$ 249,68
03	CX	CANETA CRISTAL PRETA C/50	R\$ 83,23	R\$ 249,68
03	CX	CANETA CRISTAL VERMELHA C/50	R\$ 83,23	R\$ 249,68
03	PCT	CLIPS NR 8/0 GALVANIZADO C/10	R\$ 57,28	R\$ 171,84
03	CX	CLIPS NR 3/0 GALVANIZADO C/10	R\$ 48,17	R\$ 144,51
03	CX	CLIPS NR 4/0 GALVANIZADO C/10	R\$ 48,17	R\$ 144,51
10	UND	FITA DUPLA FACE ACRILICA 12MMX2M	R\$ 21,49	R\$ 214,90
03	CX	PAPEL A4 C/500FLS 75G/BCO PAPEX C/10	R\$ 461,24	R\$ 1.383,71
02	PCT	GOMINHA MERCUR AM NR18 ELASTICO C/100	R\$ 16,17	R\$ 32,35
07	UND	GRAMPEADOR 30F JOCAR METAL 20CM	R\$ 65,58	R\$ 459,08
05	CX	GRAMPO GRAMP 26/6 BAZZE C/5000	R\$ 9,90	R\$ 49,48
02	CX	LAPIS PRETO C/144 CIS PLASTIC REDONDO	R\$ 82,19	R\$ 164,38
02	CX	APONTADOR COLORIDO CIS RETANG C/12 UND	R\$ 12,12	R\$ 24,25
03	CX	ENV CARTA FORONI S/CEP 11,4X16,2CM C/100	R\$ 31,16	R\$ 93,48
03	CX	ENV SACO PARDO 240X340MM C/100	R\$ 92,31	R\$ 276,94
04	PCT	PASTA CATALOGO C/030 PLASTICOS C/5	R\$ 141,32	R\$ 565,27
03	PCT	ADESIVO POST IT 07,6X76,0CM AMARELO C/12	R\$ 63,36	R\$ 190,07
03	PCT	ADESIVO POST IT 05,1X03,8CM C/12	R\$ 82,19	R\$ 246,56
03	PCT	ADESIVO POST IT 03,8X05,0CM PAPER CORE C/10	R\$ 143,95	R\$ 431,85
05	UND	PRANCHETA EUCATEX HP OFICIO	R\$ 12,53	R\$ 62,65
03	PCT	REGUA 30CM PLASTICA CRISTAL C/25	R\$ 53,64	R\$ 160,91
03	UND	PISTOLA P/COLA QUENTE FINA 10W GATTE	R\$ 42,70	R\$ 128,10
06	UND	TESOURA MULTIUSO 17CM EMBORRA	R\$ 15,57	R\$ 93,40
TOTAL			R\$	6.452,46

CONDIÇÕES COMERCIAIS:
 PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 7 DIAS ÚTEIS
 LOCAL DE ENTREGA: O MESMO
 PAGAMENTO: À VISTA
 VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
 DATA: 07 DE FEVEREIRO DE 2025

DESCOLA COMÉRCIO LTDA

Cnpj 34.572.795/0001-24

Inscrição estadual 35201380069

PEDIDO DE ORÇAMENTO

CLIENTE: AMIGOS DA SAUDE

ENDEREÇO: RUA SANTANA, N° 406

BAIRRO: JD BANDEIRANTES -CONTAGEM UF:MG

CNPJ: 07.732.106/0001-29

DATA: 05 DE FEVEREIRO DE 2025

QT	UNID	PRODUTO	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	CX	MARCA TEXTO BRW AMARELO C/12	R\$ 20,95	R\$ 62,85
3	CX	MARCA TEXTO BRW ROSA C/12	R\$ 20,95	R\$ 62,85
3	CX	MARCA TEXTO BRW VERDE C/12	R\$ 20,95	R\$ 62,85
2	CX	BORRACHA MERCUR 20 RECORD C/ 20 UND	R\$ 43,91	R\$ 87,82
3	CX	BIC CRISTAL AZUL C/50	R\$ 74,31	R\$ 222,93
3	CX	BIC CRISTAL PRETA C/50	R\$ 74,31	R\$ 222,93
3	CX	BIC CRISTAL VERMELHA C/50	R\$ 74,31	R\$ 222,93
3	PCT	CLIPS NR 8/0 GALVANIZADO C/10	R\$ 51,14	R\$ 153,43
3	CX	CLIPS NR 3/0 GALVANIZADO C/10	R\$ 43,01	R\$ 129,02
3	CX	CLIPS NR 4/0 GALVANIZADO C/10	R\$ 43,01	R\$ 129,02
2	UND	COLA 1000G ESCOLAR BRANCA	R\$ 27,82	R\$ 55,64
3	CX	CORRETIVO 18ML A BASE DE AGUA C/6	R\$ 31,26	R\$ 93,77
3	PCT	DUREX 10MX12MM RB CRISTAL C/10	R\$ 11,91	R\$ 35,73
10	UND	FITA DUPLA FACE ACRILICA 12MMX2M	R\$ 19,19	R\$ 191,87
3	CX	PAPEL A4 C/500FLS 75G/BCO PAPEX C/10	R\$ 411,82	R\$ 1.235,45
2	PCT	GOMINHA MERCUR AM NR18 ELASTICO C/100	R\$ 14,44	R\$ 28,88
7	UND	GRAMPEADOR 30F JOCAR METAL 20CM	R\$ 58,56	R\$ 409,90
5	CX	GRAMPO GRAMP 26/6 BAZZE C/5000	R\$ 8,84	R\$ 44,18
2	CX	LAPIS PTO C/144 CIS NR2 HB PLASTIC REDONDO	R\$ 73,38	R\$ 146,76
2	CX	APONTADOR SIMPLES COLORIDO CIS RETANG C/12 UND	R\$ 10,83	R\$ 21,65
3	CX	ENV CARTA FORONI S/CEP 11,4X16,2CM C/100	R\$ 27,82	R\$ 83,46
3	CX	ENV SACO PARDO 240X340MM C/100	R\$ 82,42	R\$ 247,27
4	PCT	PASTA CATALOGO C/030 PLASTICOS ACP C/5	R\$ 126,18	R\$ 504,70
3	CX	PINCEL ATOMICO 1100 GROSSO PILOT AZUL C/12	R\$ 119,49	R\$ 358,46
3	CX	PINCEL ATOMICO 1100 GROSSO PILOT PRETO	R\$ 119,49	R\$ 358,46
3	CX	PINCEL ATOMICO 1100 GROSSO PILOT VERMELHO	R\$ 119,49	R\$ 358,46
3	PCT	ADESIVO POST IT 07,6X76,0CM BAZZE AMARELO C/12	R\$ 56,57	R\$ 169,70
3	PCT	ADESIVO POST IT 05,1X03,8CM BRW C/12	R\$ 73,38	R\$ 220,15
3	PCT	ADESIVO POST IT 03,8X05,0CM PAPER CORE C/10	R\$ 128,53	R\$ 385,58
5	UND	PRANCHETA EUCATEX HP OFICIO	R\$ 11,19	R\$ 55,94
3	PCT	REGUA 30CM WALEU PLASTICA CRISTAL C/25	R\$ 47,89	R\$ 143,67
3	UND	PISTOLA P/COLA QUENTE FINA 10W GATTE	R\$ 38,13	R\$ 114,38
6	UND	TESOURA MULTIUSO 17CM BRW CABO EMBORRA	R\$ 13,90	R\$ 83,39
3	PCT	COLA QUENTE FINA TEK BOND TRANSLUCIDA 500G	R\$ 44,14	R\$ 132,41
TOTAL			R\$	6.836,50

PAGAMENTO: A VISTA

ENTREGA: A COMBINAR

VALIDADE: 30 DIAS

[34.572.795/0001-24]

DESCOLA COMÉRCIO LTDA

Rua Matias Barbosa, nº 78 Casa 2

B. Floresta - CEP: 31015-150

BELO HORIZONTE - MG

Rua: Matias Barbosa, 78 Casa2, Bairro: Floresta, Belo Horizonte, MG cep: 31.015-160

(31) 98505-0241 DESCOLA20@GMAIL.COM







MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: HM COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ: 51.182.948/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:40:23 do dia 13/01/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 12/07/2025.

Código de controle da certidão: **B03E.DAA5.7203.8A96**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: HM COMERCIO E SERVICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 51.182.948/0001-46

Certidão nº: 2480435/2025

Expedição: 13/01/2025, às 16:45:11

Validade: 12/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **HM COMERCIO E SERVICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **51.182.948/0001-46**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
13/01/2025CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
13/04/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: HM COMERCIO E SERVICO LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 004649026.00-85

CNPJ/CPF: 51.182.948/0001-46

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA PROFESSORA ESTELITA CAMARGOS BELEM

NÚMERO: 228

COMPLEMENTO: CASA 5,

BAIRRO: EUROPA

CEP: 32043035

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: CONTAGEM

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2025000836954473



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Nome: HM COMERCIO E SERVICO LTDA

CPF/CNPJ nº: 51.182.948/0001-46

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Dados de emissão da certidão

Número da certidão.....: 23287
Data de emissão: 13/01/2025
Data de validade: 13/04/2025
Controle de autenticidade : 734654789734654

Observações:

1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação da quitação do imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 51.182.948/0001-46
Razão Social: HM COMERCIO E SERVICO LTDA
Endereço: R PROFESSORA ESTELITA CAMARGOS BELEM 228 CASA 5 / EUROPA /
CONTAGEM / MG / 32043-035

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 31/01/2025 a 01/03/2025

Certificação Número: 2025013110106154193293

Informação obtida em 03/02/2025 12:43:38

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br